141

sum respuens, & lingua placabilis, signum vitæ Verbum Sia
Eum & irreprehensible, quod adversarius reveratur, quo
adseritur Proximus & Gloria Dei dilatetur.

Ferut in cordibus vestris, Animarum Deo iuerandam,
zelus ardens & acutus, quem regat ratio, dirigat discre-
lio, temperet converratio mansveta.

Et quoniam Vos, in eminenti speculo constitutos, oculi
maltorum conspiciunt, & à Vobis, magis virtutum exempla
requirunt, quam oroamenta sermonis, mittamus manum ad-
sortia, digitis myrram probatissimam distillantes, rigorem
in operibus, perseverantiam in adversitatibus, exhibentes ut
per patientiam & consolationem Scripturarum, spe concepta
Cælestium, securâ mente, convivium prægustemus in terris,
quo Nobis est, in æternitatis abundantia perfruendum Va-
lete & vigeat Fraternoitas Vestra in Domino Nostro JESU
Christo, meq; inutilem servum, cum socijs habete Vestris in
Orationibus commendatum.

Hæc Norma

Proficiendi & non deficiendi, veris aureis Literis exara-
da, cordibus uniuscujusq; Nostræ insculpatur, & præ oculis
semper habenda.

Alteram Copiam.

Exhortationis D. HYACINTHI Plantatoris Provinciæ
Nostræ Poloniae, in extrema sua infirmitate habitam ad Fra.
Numer.
tres Nostræ Provinciæ permodum Testamenti reliquam Cra-
covia in Conventu SS. Trinitatis intero, quam, Patri Benedi-
cto Priori, Cracoviensi, Patri Boguslao Suppriori, Patri Hie-
ronymo ac Patri Joanni Zarichio Lectori, una cum alijs Fratri-
bus, reliquit promulgandam roti Provinciæ, in hunc modum
hanc Eundem visitantibus & ad statibns.

Dolorem, quem ex meo à Vobis recessu sustinetis, gra-

vem esse, non possum diffiteri, Patris, & Filiorum affectum,
quales Vos habni, quis nescit? Concedendum est natura, jam
estate & Laboribus detritis: quo me Auctor vita melioris vo-
cavit ad aliam. Quod autem religionem, Pietatem & cœlestium
studium, ex meo haustas virtutes pectori, attinet; fateri ne-
cessere habeo, vos dignos esse lumina lante, dignos pro co-
pioso, laborum fructu, si tamen semel à Me acceptam vivendi
normam non reliqueritis, vel flagitijs quot absit turpiter con-
taginaveritis,

Quamobrem illud à Vobis, majorem in modum requiro,
non modo peccatis, verum & occasionibus peccandi viam pre-
cludite: quinimò summâ contentione, ad virtutem arduam
admitamini; & ubi labor & difficultas vel obex, se te vestro cur-
sui, ad Cœlestia objecorit, non ipsam etiam mortem fugiatis,
Causâ religionis & Pietatis conceperit.

Magna est, scio, Vos nouelle Institutioni lubenti ani-
mo formandos subdidisse, præclarus tamen erit, juxta Pro-
fessam, virtutum Ideam, omnia improba, studio, toto coram
pervincere: Vitam autem & Salutem, ob Pietatis cultum, in
apertum periculum offerre, quia supremæ constantiæ eit con-
dus, Summos Vobis, promerebitur honores.

Ob oculos Vestros, delineatam Patriarchæ Nostri D. Pa-
tris Dominici, vitam contemplemini; contemplemini, & am-
plissima illa Regai Cœlestis præmia, quæ Vobis parata sunt;
hoc studium virtutis, indefesso pede decurrentibus; aspicias
tem & in Auctorem & in finem felicissimum, pergit, quo cr-
pistis animo, ad summum Sanctitatis culmen.

Inter cetera, quæ à Patre Nostro Dominico relictæ, accepi-
mus, hæc ego quoq; Vobis, in sempiternum memoriale, relin-
quo. Humilitatem servate, charitatem mutuam habete, pa-
upertatem voluntariam possidete, Virginitatis & Castimoniz

Decus, illibato corde & corpore custodite. Proximorum saluti curandæ invigilate, Religionis novellæ amplificandæ, studio vacate Christianæ Fidei & Virtutis, inter Gentes barbaras, & peruvicaces propagandæ causâ, nulli labori subtrahite Vos, etiam in mortes ab efferatis, Vobis objectas, pro Christi Gloria, proq; animalium pereuntium Salute, ob aixo pectori eite ruite & hoc est Testamentum æternæ hereditatis.

Caterum quod Vestrum dolorem attinet, Nolite Filij Charissimi, here super me: componere vultum & animum, ad Patrem meum & Vestrum, crastinâ die, eodem me vocante, transito: non ad strictum, aut horrendum Judicem, Gaudere potius, & tecum congratulamini, quod mihi vivere Christus est, & mori lucrum & hoc quidem ingens. Pro peritoris enim, & fluxis rebus, quas vel contempti, vel infra patientia pertulit ornamenta verarum divitiarum, affluentissimas bonorum delicias, semper eternamq; felicitatem, nullo unquam temporis momento dissipandam ingredior.

Faustum mihi illuo diem, quo mundo, Nuncium remisi. Voluptatem ego non ingentem capio, quod olim D. Dominici me, Disciplinæ dederim quod alperam & incultam, secutus fuerim virtutis viam, & quod ab ea, per Dei Gratiam, nulla laborum magnitudine, aut acerbitate dolorum, depelli potuerim.

Felicissimas illas horas, quibus Ego, in iniurijs patiens, fortis in periculis, diligentior in cultu Religionis, vigilans in mei custodia, inflammatus in Dei amore extiti. Beatas cathedras quibus praecinctus, ad veram libertatem evolo, dissoluti jam cupio, & esse cum Christo.

Quodsi Vobis magis, quam mihi timetis? aqniore animo estote, mea tantum vestigia impressa sequimini; ego ex isto corporis, miserrimo carcere, Divinæ Voluntatis nutu, expeditus

ditus; cum ea libertate ac felicitate fruar, quam nulla unquam
temporis circum scriptio, metietur, ex Altissimo Calorum Do-
micio, ubi Fidei remoto & retracto velo, cum incredibili
gaudio, Deum presentem intuebor, tanto melius vobis, qui
in terra morabitini, potero opitulari, quanto post obitum,
cum illo perenni bonorum Fonte, conjunctior ero Interim
Benedictio Dei Omnipotentis, descendat super Domum istam,
& Provinciam universam, atq; omnes habitantes in ea, & ma-
neat in sempiternum Amen.

DEO & Ejus Sacro Sanctæ Virgini Matri Mariz commen-
datos Vos esse cupio, Filij mei Dilectissimi Illachrymatus su-
per ejulantes Fratres, eos ad osculum sacrum admisit.

Magno & intolerando dolore discruciantur Fratres, ex
eius futuro obitu, quod viderent Poloniæ Decus, & Orbis ter-
rarum clarissimum lumen extingui, Terris eripi, cœlestibus
reddi: totum illum diem, & per subsequentem noctem obli-
vabant Virum Sanctum. Ab ejus latere & pedibus, nulla re-
tione se divelli patiebantur, omnes osculabuntur Sacras ma-
nus, omnes, Verbum aliquod Salutis ex Ipsius Ore audire
nonnulli beneficia à D. O. M. per ejus merita obtinere pete-
bant. Singuli circumstantes, ex vultu ipsius penduli, quid de-
sideraret, quid vel saltim indueret, advertebant.

Pietatem & in Patre, & in Alijs tantam, cui nullum ver-
bum par inveniri potest, erat videlicet dum Iste obsequerentur.
Ille obsequia beneficijs Cœlestibus se relaturum spondebat.

Quod autem supererat illi ejus diei, à cohortatione Fra-
trum, toto Divino Cultui, Precibusq; tum ordinarijs incho-
to, tum privatis in secreto impendit, se, suosq; tutelæ Vir-
ginez, cujs Festivitas instabat, ardeatissima oratione insor-
ans & devovens.

Hæc Pia Sermonis exhortatio

D.

D. HYACINTHI Plantatoris Provinciæ Nostræ quantum moverit animos Fratrum nostrorum Provinciæ Nostræ, videre licebit N. Sequenti 219. Qui omnes & singuli sibi spoponterunt Societatem Peregrinantium, ad uniendo S. Romanæ Ecclesiæ Schismaticos & barbaras Gentes ad Fidem Catholicam convertendas, ut ejusdem SS. Plantatoris Provinciæ, Testamentum ubi relictum ad amissum exequerentur.

Fratribus ex Provincia Poloniæ, jam à temporibus S. Hyacinthi, nimirum Anno Domini 1222. inter Gentes peregrinantibus, exemplo eorum pellecti Prælati aliorum Provinciarum, vires suas, illorum viribus conjungebant: Fratresq; suæ curæ subiectos, bis, adjungebant Coadjutores, Qui eadem fiducia & constatitiâ, una cum Poloniæ Fratribus, Verbum vix, annunciant Gentibus multosq; & uberes fructus Evangelij, referebant laborum suorum, lucratas, scilicet Animas Creatori & Redemptori Deo.

Hi ergo inter Infideles multiplicati, quo in unum quasi corpus coalescerent; ut facilius ab immediato aliquo Præside suo, dirigerentur, & acrius ad opus hoc Sanctum, inflammarentur.

JOANNI XXII Pontifici Maximo supplicarunt, ut vellet eos, in unam Societatem redigere, Vicariumq; aliquem Generalem præficere: cuius operâ & sollicitudine, huic unicuræ incumbenter, ut Gentiles, possint à tetra caligine Idolatriæ, ad veritatis lucem traducere.

Id munus, injunxit Præfatus summus Pontifex Magistro Generali Totius Ordinis Rndmo Patri Hugoni Campano, per Literas datas Anno Domini 1324. Quarum Initium, Gratias agimus &c: ut præfatum Vicarium, super Fratres peregrinantes possit instituere, & cum necesse esset destituere: hocq; Anno originem habuit in Ordine nostro, Societas Peregrinanti;

T
um

um inter Gentes. Hæc Societas Peregrinantium, nullos Conventus, sibi specialiter designatos, sicut nec certum numerum Fratrum sibi assignatum habebat: cum Provinciales diversarum Provinciarum, juxta informationem Vicarij Generalis, ex ordinatione Capituli Generalis Ruinionensis Anno Dni. 1333. Eadem Societati fratres subministrarent, qui ad illos Conventus, tam quo ad suffragia ferenda in Electionibus, quam ad suffragia mortuorum, quæ solent in Ordine nostro recitari, uti Missa Plateria Rosaria, & id genus alia Officia, pro Anima Defuncti Fratris, Conventui alicui assignati vel in eo recepti, capessenda & participanda, ex prescripto Constitutionem spectabant, atq; ad eos, fessi ex labore, remittebantur, ex quibus assumebantur.

Tandem Anno Dni. 1378: Gregorio IX. Summo Pontifice, & Magistro Generali Ordinis Helia disponentibus decem Conventus, à tribus Provincijs, nempe à Provincia Polonia Leopoliensem, Camenecensem, & Smotricensem. A Provincia Hungaricæ, Cerecensem, Pansutensem, Primicellensem, & Provincia Graecæ Chienensem, Caphensem, Traoseputinum & Pazyæ mutuo concessi eidem Societati Peregrinantium decreti sunt: eo fine, ut ad hos Conventus, sive infirmitate dejecti, sive labore defatigati, vel senio confecti fratres, tanquam sub unibonem configerent.

Deinde ut longius ab oculis Pastorum suorum evolantes ijdæm, facilitiore via & ordine in claustris proximioribus officijs sui à Vicario admoverentur, & ne quis rerum tunc & eo modo gestarum fidem somnijs suis eleuet: Post Annū igitur Dominicæ Incarnationis 1378. & ultra, tres illi Conventus Provinciarum Poloniae Societati Peregrinantium, adjungi cœperunt, mutua concessione Provincialis Poloniae, prout Diploma Permissoriu[m] Gregorij XI. Pontificis Maximi, Romæ quinto Calendæ Febr.

Fehr. Pontificatus ejus Anno octavo, Cujus initium est Super
enclitio desiderabilia &c. obloquitur.

Initio initia hujus Societatis junctis viribus, Fratres illi, indefesso labore, Fidei Christianæ Vexilla ad longe dissitas barbarorum Provincias & Regna intulerunt, multas, easq; efferas Gentes, Christi jugo subdiderunt suoq; sanguine abunde pro Christi Nominе fuso, plurimos Ecclesiarum Filios feliciter pepererant. acta eorum omnium, tempore interierunt, ionumerabiles Fratres ex diversis Provinceis submissos illum laborem subiisse, conjectura est, quod iisdem Peregrinantes, disjuncti postmodum essent, in eos, quos vocabant Unitos & Armenos, quibus ad Instantiam Patris Ludovici Pisani, Vicarij ab Eugenio IV. summo Pontifice, nonnullæ concessæ fuerunt gratia per Literas Florentiaz datas Anno 1439. pridie Idus Augusti Pontificatus ejusdem Anno nono, quarium initium est. Mantatus. &c.

Perditæ ea Societas Peregrinantum, in decem enumeratis Conventibus, sub regimine unius Vicarij Generalis ad usq; Annū Domini 1456.

In Capitulo vero Generali Ordinis Prædicatorum apud Montem Pessulanum, propter alias gravissimas cautas, solis Patribus Ordinis optimè perspectas & olim in alijs Capitulis Generalibus antecedentibus discussas extincta est hæc Societas Peregrinantum. Tum etiam propter captam ab inmani Turca Asiam. Anno siquidem Domini 1450 facta est misera devastatio per Mahumetem Amurathi Fratrem, qui trucidato Paleologo Constantino orientis Imperatore, novâ Roma Constantinopoli Lesbo, Chio, Peyra, atq; ferè tota Asia potitus, innumeros Sacerdotes & Religiulos internecione delevit. Hinc Monasteriorum clades secutæ, hinc Socij Peregrinantes à secede, residui, ad suas Provincias reversi, societas dispersa,

necessum fuerat Patribus Ordinis in capitulo Generali Mon-
tis Pessulanii, illorum decem Conventuum administrationem
descernere Provincijs à quibus sejuncti fuerant.

S E R I E S
Patrum Provincialium
ab
Origine Provinciae Poloniae
Ordinis Prædicatorum

Primus qui Provincia Nostræ Poloniae profuit, B. HYA
Numero CINTHUS Odrowanslus, postea in Capitulo Generali Parisijs
220. celebrato, præ humilitate cordis, le huic abdicavit officio, ut
eo magis, Apostolatus Septemtrionalis officio vacare posset.

V. P. Gerardus, natione Vratislavensis, in Eodem Ci-
pitulo Parisiensi, à Rndmo Patre Magistro Generali Jordano,
Præ'atus Provinciæ extitit: ex quo officio postea Episcopus
Ruthenorum consecratur circa Annum Domini 1234.

V. P. Crescentius Italus, Vir integrissimus et Doctissimus,
quem S. Hyacinthus S. Religioni adscripsit, a cœtu Cardina-
lis Legati Georgij Crescentij abstructum.

B. Ceslaus Odrowanslus Frater Germanus S. Hyacinthi,
de quo supra adnotavi.

V. P. HENRICUS olim ALBERTUS, ex Priore Lipsi-
ensi Provincialis Poloniae postmodum Episcopus Culmensis in
Prussia Anno Domini 1241.

V. Pater MARTINUS, qui sacra Ossa B. Juonis Episco-
pi Cracoviensis, cum V. P. Vincentio, à Mutina Civitate Ita-
liae, transstulit Cracoviam ex Prioratu Sandomiriensi S. Jacobi
Apostoli Provincialis Poloniae Anno Domini 1247.

V. Pater NICOLAUS studens Parisiensis, Anno Domi-
ni 1249.

V. Pater Stanislaus Magister Cracoviensis Anno 1255.
cui Alexander IV. summus Pontifex, Diploma Plumbatum di-
rexit, de submittendis Apostolicis Viris inter Gentes.

V. Pater Magister SIMON, quem Urbanus IV. cum
Vladimiro Episcopo Vladislavieni, Authoritate Apostolica
instituit, suum Commissarium pro examinatione virtutemero-
rum & prodigiorum B. Hedwigis R. R. P. Anno Domini 1262.

V. Pater Joannes Bohemus Anno Dni 1265.

V. Pater Romualdus Theuto Anno 1267.

V. Pater Joannes Sandomirrensis Anno 1271.

V. Pater Nicolaus Lombardus Anno 1275.

V. Pater Jacobus Anno Domini 1279.

V. Pater Goslaus Vratislaviensis Anno 1287.

V. Pater Boleslaus Lector S. Theol. Bohemus, eodem
Anno, ob depositionem ab officio præcedentis.

V. Pater Aegidius Magister Anno 1290. Hic in Capitulo
Generali Ferrarensi, contra Latinum, Vrsinum & Hugonem
Cardinales S. R. E. pro libertatibus Ordinis, una cum ceteris
Patribus congregatis ad hanc Capitulum celebraendum: mu-
rum se Achænum opposuit. Hi enim Cardinales, ex instinctu
Nicolaï IV. summi Pontificis, de Ordine Minorum assumti,
ex privato quodam affectu, Rodmum Patrem Magistrum Ge-
neralem totius Ordinis Mumonem Hispanum qui Nepotem
Laudi Cardinalis noluerat studijs vacare in Conventu Parisi-
ensi, bene verò alibi ab officio Generalatus totius Ordinis, vo-
lebat amovere, cum summo Ipsijs, iudicio & tetius Ordinis, cui
non multum cupiebat Nicolaus Summus Ponilex dedecore
& opprobrio.

In his validum Propugnatorum Justitiae, se cum ceteris
Patribus demonstrat Aegidius Provincialis Poloniæ hunc in mo-
rum, respondens præfatis Cardinalibus.

Noveritis Venerabiles Paternitates Vestre quod cum acepissemus Literas Vestras, antequam potuissimus, super his deliberare; innocuerunt rumores, apud Fratres nostros, & ad eorum importunitates coacti fumas Literas in Capitulo legere. Tunc ergo tanta fuit lachrymarum effusio, tantus gemitus, tantus dolor, omnibus clamantibus: expositi sumus discrimini, expositi dissipationi.

Multis, & quidem magnis nostris clamantibus, pro licentia transeundi ad alios Ordines, coram toto Capitulo. & si mors eis fuisset nunciata certitus, non fuisset forsitan major doloris & mortoris expressio, intantum ut in corde suo unus quisque Nostrum diceret, ut quid nati sumus, videre tantam Ordinis nostri amaritudinem & jacturam.

V. Pater Boleslaus Hradiceensis Bohemus, secunda vice electus Provincialis, divisionem Provincie in duas, videlicet Poloniæ & Bohemiæ procuravit, quæ alias jam inchoata fuit in Capitulo Generali Metensi, Marsiliensi & Coloniensi Anno Domini 1301.

V. Pater Ladislauus Cracoviensis, in Capitulo Provinciali Cracoviæ celebrato Anno Domini 1298. Hic electione Magistri Generalis totius Ordinis Patris Alberti Genuensis interfuit in capitulo Marsiliensi Anno Domini 1300. & quia divisioni Provincie repugnabat, in Capitulo Coloniensi factò 1301, ab officio atrotus fuit. Infelici enim nomine viderat separandos esse illos Conventus Bohemiæ à Provincia Poloniæ etenim felicissima illa B. Ceslai Planta, Conventus S. Clementis in Civitate Pragensi, à PP. Societ. Jesu occupatus, ceteraque Monasteria deformata incusant Boleslaum Hradiceensem suum Divisorem quamobrem in Capitulo Generali Genuæ celebrato, iterum ad Unitatem Provincie nostræ Poloniæ reducti fuerunt Auno Domini 1305. Boleslaus vero Bohemus, post Ladislai amotionem, fuit officio Provincialatus privatus. V.

V. Pater Peregrinus Prior Vratislaviensis, in Capitulo Provinciali Cracoviz celebrato, electus prima & altera vice, in duobus Capitulis. Hic scripsit Sermones de tempore & Sanctis per totum Annum.

V. P. NICOLAUS Affri, abdicato officio in Capitulo Lugdunensi, fit Penitentiarius Joannis Papæ XXII. & ex hec Officio, Episcopus Culmensis creatur 1325.

V. P. Petrus de Colomais, finito Provincialatu fit Penitentiarius ejusdem summi Pontificis Joannis. XXII. & exinde Episcopus Plocensis circa Annum Domini 1327. floruit.

V. P. MATTHIAS Cracoviensis, hic in Curia Romana plurimos labores, post terminatum suum officium pro iuregrate & conservatione Ordinis, cum ceteris Patribus sustinuit.

V. Pater Pribislaus Magister.

V. Pater STANISLAUS Cracoviensis Magister.

V. Pater PETRUS Tomessa Vratislaviensis, terminato suo Officio, Penitentiarius Papæ factus, in Anno Domini 1393.

V. Pater JOANNES Bregeonis Silesius dictus Schotlande ex Provincialatu assumptus, ad Episcopatum Culmensem, scripsit Volumen de SS. Trinitate & sermones de Sanctis.

V. Pater PETRUS Wasserchab Theuto, electus & confirmatus Anno Domini 1393.

V. Pater NICOLAUS Brestensis maximus illo tempore Predicator, & Hæreticæ pravitatis Inquisitor acerrimus fuit. Anno 1397.

V. Pater JOANNES Opatovius à Saeris Confessionibus Vladislai Jagielonis Poloniarum Regis, in Capitulo Stradiense electus Anno 1412. ac post expletum Provincialatum Officium, Episcopus Chełmensis consecratus Anno Domini 1417. illam Ecclesiam ut vigilissimus Pastor usq; ad Annum 1440 administravit.

V. Pater NICOLAUS Vrsius de Pnievij Anno Domini 1419. Hic interfuit Capitulo Generali Triburgi celebrato, fuit vir doctissimus & eloquentissimus.

V. Pater JOANNES Fraustonius Anno Domini 1446. Fuit Hæreticæ Pravitatis Inquisitor, & scripsit nonnulla Doctrinæ suæ monumenta egregia, videlicet Lecturam super Genesis, Exodum, Leviticum & Deuteronomium super Quatuor Libros sententiarum, sermones Magistrales ad Clerum De Tempore & de Sanctis, per totum Annum, Tractatum de Officio Inquisitionis, De Imitatione Christi & multa alia.

V. Pater ANDREAS Rutheni electus Provincialis Sandomiriae Anno Domini 1454.

V. Pater JACOBUS de Bydgoszcz in Capitulo Siradensis electus Anno 1478. Triginta annis gloriose rexit Provinciam ex Provincialatu factus Episcopus Laodicenus & Suffraganeus Cracoviensis & pissime obiit.

V. Pater Albertus de Secceno, in Capitulo Lublinensi electus Anno Domini 1478. ex Provincialatu Suffraganensi Gnesnensis, administravit hoc officium summa cum laude usq; ad Annum 1501.

V. Pater JOANNES Advocati, electus in Capitulo Pasianensi, Anno Domini 1505. rexit Provinciam ad Annum Domini 1516.

V. Pater ANDREAS de Parchau S. Th. Baccalaureus, factus Provincialis, exacto officio suo, ob virtutem integritatem, & morum maturitatem, cum scientia præstantiam fuit à sacris Confessionibus Sigismundi primi Poloniarum Regis obiit Anno Domini 1540.

V. Pater LUDOLPHUS, in Capitulo Cracoviensi electus Anno Domini 1519. de quo plura supra adnotavi in numero 30. Supra.

V. Pater ANDREAS Świętek, Quinquenniō cantū praeſuit Provinciæ, nam à pluribus annis excole verat in Provin-
cia Constitutio illa Capituli Generalis Bononiensis 1242 à Pa-
tibus facta, de duratione Provincialium ad Quadriennium, ne-
cessitate plerumq; ex oriente ob prudentiam in administrati-
one Provinciæ cogebantur pleriq; Patres pondus hoc offi-
ciū ad mortem sustinere, inde ad vitalitum esse experat officiū
Provincialium, quamvis nonnulli eo se abdicabant ex
humilitate; nonnulli etiam ad Prælatures Ecclesiæ exinde as-
sumebantur. LEO tandem hujus Novinis Decimus, speciali
Diplomate prorogavit ad Sexenium.

V. Pater THOMAS Szycow Provincialis Anno Domini
1528. vir Doctissimus & morum gravitate Venerandus rexit
Provinciam.

V. Pater MARTINUS Speron Vratislaviensis, Siradiæ elec-
tus Provincialis Anno 3536. hic multa pro gloria S. Hy-
acinthi obtinuit à Clemente VII. Summo Pontifice, in Capitu-
lo G-nerali Romæ celebrato.

V. Pater THOMAS à Szycoro, electus Provincialis post
multos labores in eridine ad Canonizationem S. Hyacinthi,
pro Fidei Catholicæ & S. Religionis augmento, expletos, pij-
sime obiit Cracovia 1551.

V. Pater GABRIEL Schadek Provincialis electus in Ca-
pitulo Loviciensi, fuit in Concionibus eloquentissimus ac zelo-
sus.

V. Pater PAULUS Sarbinius, primūm Inquisitor Hæ-
reticæ Pravitatis, animi virtute, scientiæ acutitatem, dicendi fa-
cundia præstantissimus, in Capitulo demūm Sandomiriensi in
Provincialem Provinciæ electus.

V. Pater MELCHIOR Mosticensis, vir Sanctissimus fer-
ventissimus Pædicator usq; ad decrepitam vitam duxit San-

Sigismundam, in Capitulo Plocensis electus prima vice Provincialis, de quo plura in serie Episcoporum vide infra Anno Domini 1559.

V. Pater HIERONYMUS Cyranus, à Sacris Confessionibus sigismundi Augusti Poloniarum Regis in Capitulo Lovicensi 1565 electus, dum pro restauratione Religionis apud Civites Gedanenses Hæreticos laborat, ab ijsdem, venenō extitus ibidem quievit Anno Domini 1577. cui postea successit tria vice Pater Magister Melchior Mosteensis continuata.

V. Pater FELIX Stradiensis, bis Provincialis electus fuit, primò quidem in Capitulo Loviciensi Anno Domini 1585, deinde in Capitulo Lublinensi Anno Domini 1593. omnium consensu, ad officium assumptas fuit.

V. Pater ALBERTUS Secovius, in Capitulo Plocensi Anno Domini 1599. Propter divisionem Conventuum Russarum, quæ ne fieret, plurimas molestias sustulit, multoq; labore in Capitulo Neapolitanó Anno 1600. ejus electionis fortissimo irritato. Nichilominus Authoritate Summi Pontificis Clementis VII. per Literas ejusdem sub Annulo Piscatoris data ex eiusdem Electionis Plocensis, super omnia totius Regni Poloniae & Ducatus Silesiae Monasteria Provincialis confirmatus fuit eodem Anno 1600. die 20 November. felicissimis accessionibus Conventuum & reformatione vita regularis, administrabat banc Provincialiam nostram.

V. Pater JOANNES de Fezua Provincialis in Conventu Siedensi electus Anno Domini 1613. Sub hoc tempore, ventus Commissarius Generalis, cum facultate S. sedis Apostolica Rdominus Pater Damianus à Fonseca ad cujus præsentiam, electus est in Provinciam Poloniæ, in Conveatu Petricoviensi.

V. Pater GEORGIUS Trebnitz Anno Domini 1618. &
secun

secunda vice ad idem officium Provincialis is Idem P. Magr Trebnitz in Conventu Varsaviensi fuit electus & confirmatus ab eodem Commissario Generali.

V. Pater ANDREAS Radowiecki Provincialis Poloniz electus fuit in Conventu Varsaviensi Anno 1633.

V. Pater VALERIANUS Grocholski electus in Capitu-
lo Cracoviæ celebrato Anno Domini 1634.

V. Pater VALERIANUS Lithuaniaus, Provincialis Polo-
niz electus Cracoviæ Anno Domini 1641. sed eodem anno die
24 Octobris Vilnæ visitans hunc Conventum obiit.

V. Pater CLEMENS Klonarski S. Th. Præsentatus in
Conventu Climontoviensi electus Provincialis.

V. Pater HYACINTHUS Baryczka electus Provincialis
in Conventu Luceorienzi ad præsentiam Rndmi Patris Augu-
stini de Irnola Commissarij Generalis à S. sede Apostolica de-
putati Anno Domini 1643. sed licet electus, confirmatus ta-
men non fuit, per Breve Apostolicum datus est in Priorum Pro-
vincialem,

V. Pater DIONYSIUS Mosinski Concionator Serenissi-
mi Regis Poloniæ Vladislai IV.

V. Pater JOANNES Paulus Czarncovius electus Provin-
cialis in Conventu Petricoviensi Anno 1656. qui quia non fu-
it confirmatus à Rndmo Generali, in locum ejus successit.

V. Pater JOANNES Chrisostomus Pelewicz Magister.

V. Pater LUCAS Pleszovius in Conventu Cracoviensi e-
lectus Provincialis Anno 1648.

V. Pater OSTROVIUS protunc Prior Loviciensis elec-
tus in Conventu Plocensi, ex mandato Rndmi Patris Magi-
stri Generalis totius Ordinis Patris Joannis Baptiste de Mari-
bis Anno 1650.

V. Pater JOANNES Constantinus Morski electus in Con-

ventu Polnaniensi 1654. sub cuius Provincialatu fuit Visitator Generalis à S. sede Apostolica datus.

Rudmus Pater Seraphinus Spada Anno Domini 1656.

V. Pater AMBROSIUS Borovius S. Th. Baccalaureus Conventus Cracoviensis, qui die 19 Aprilis Anno Domini 1657. Iu-
vum officium & vitam terminavit.

V. Pater JEREMIAS à S. Guidone à Summo Pontifice institutus in Provincialem Polonię 1657. Anno, Anno subse-
quenti 1658. sui officij moritur Varsavię die 7. Aprilis.

V. Pater FRANCISCUS Grabiecki Prior Horodlensis electus in Provincialem Polonię, Varsavię Anno Domini 158.

V. Pater CYPRIANUS Stefanowski S. Th. Baccalaureus Prior Samboriensis electus in Provincialem Polonię in Con-
ventu Lublineoſi Anno 1662.

V. Pater ALANUS Chodowski S. Th. Baccal. Prior Cracoviensis electus in Provincialem Polonię, in villa Piaski spe-
stante ad Conventum Siradiensem sub tempus pestis grassan-
tis in Civitate Siradieri Anno 1665.

V. Pater GREGORIUS Badowicz S. Th. Baccalaureus Prior Samboriensis electus in Provincialem Polonię in Con-
ventu Premislensi Anno 1668.

V. Pater HYACINTHUS Szostakowski Prior Thoru-
nensis electus in Provincialem Polonię in Conventu Sandomi-
reus Anno Domini 1671.

V. Pater JOANNES Waxmaa Prior Cracov. in Provin-
cialem Polonię electus in Conventu Gidensi, 1674. qui hocce
eodem Anno è vivis sublatus cum magno mærore omnium,
Cracovię sepultus.

V. Pater MARTINUS Borovius Prior Thorunensis elec-
tus in Provincialem in Conventu Laocotensi Anno Domini
1675. Item secunda vice in Conventu Cracoviensi 1678.

V. Pater THOMAS Schmit, Prior Cracoviensis electus in Provincialem in Coⁿventu Lublinensi Anno Domini 1682.

V. Pater FRANCISZUS Czarkovius, pro tunc Prior Conventus Siradiensis, electus in Provincialem in eodem Conventu ubi cujus regitioe celebratum est Capitulum Generale electum Redmi Patris Magistri Generalis totius Ordinis P. Antonini Cloche Provincialis Daciae Nemæ Anno Domini 1684.

V. Pater ANTONIUS Korczewski Conventus Lublinensis, pro tunc Prior Samboriensis electus in Provincialem Poloniæ in Conventu Plocensi Anno Domini 1687.

V. Pater FLORIANUS Straszynski electus in Provincialem Poloniæ in Conventu Varsaviensi Anno Domini 1690. Fuit demum factus Commissarius & Provincialis Lithuaniae à Rndmo Pre Magistro Generali Antonino Cloche post terminatum suum Officium in Polonia.

V. Pater THOMAS Mdzevski Conventus Plocensis, ex Officio Regentis studij Generalis Cracoviensis, electus in Provincialem Poloniæ in Conventu Petricoviensi Anno Domini 1693.

V. Pater VINCENTIUS Kulesza Conventus Lublinensis protunc ejusdem Conventus Prior, electus in Provincialem Poloniæ in Conventu Luceviciensi Anno Domini 1698.

V. Pater Nicolaus Oborski Coaventus Cracoviensis: pro tunc Prior Petricoviensis, electus in Provincialem Poloniæ in Conventu Dzikoviensi Anno Domini 1701.

V. Pater JOANNES Damascenus Lubieniecki Conventus Varsaviensis, & Theologus Cossatensis, electus in Provincialem Poloniæ in Conventu Lancutensi Anno Domini 1795. Ob absentiam ejus in Capitulo Generali Bononiensi, atq; aliorum Patrum Provincie nostræ, ratione pestilentia, pro tunc grassantis in Regno Poloniæ avulsi sunt à Provincia No-

Sera, Conventus in Ducatu Silesiæ persistentes. Terminato suo officio, factus fuit Episcopus Baccovieensis & Maldaviae in Valachia.

V. Pater GUNDISALVUS Brzescianski Conventus Przemysliensis, qui magis prudentius & respectus apud omnes etiam Senator Regni, electus in Provincialem in Conventu Gidensi Anno Domini 1707.

V. Pater HIERONYMUS Milonski Conventus Cracoviensis: Villa Doro, ad Conventum Brestensem in Lithuania spectante, ob pestem protunc grassantem in Civitate & Conventu Brestensi, electus in Provincialem Poloniæ Anno Domini 1710.

V. Pater HYACINTHUS Gruszewicz Conventus Gedanensis pro tunc ejusdem Prior, electus est in Provincialem Poloniæ in Conventu Dzikoviensi, Anno 1713. denuo in Conventu Siradiensi secunda vice Anno Domini 1725.

V. Pater AMBROSIUS Szczepanowski Conventus Tarnensis, fuit electus in Provincialem Poloniæ in Capitulo Plocensi Anno Domini 1728.

V. Pater THOMAS Engwer Conventus Cracoviensis: pro tunc ejusdem Conventus Prior, in Capitulo Cessarocamensi Anno Domini 1731. sub cuius Regimine celebratum fuit Capitulum Generale electivum Romæ, in quo electus fuit in Generalem totius Ordinis, Rudimus Pater Augustinus Pipia, redux ex tam prolixo itinere, terminato suo officio Provincialisatus, in Dignitate Priorali Conventus Cracoviensis persistens gravi infirmitate pressus pijissime obdormivit in Domino ibidem.

V. Pater VINCENTIUS Paiewski Conventus Plocensis in Capitulo Cracoviæ celebrato electus in Provincialem Poloniæ sub cuius regimine celebratum fuit Capitulum Generale

Bono.

Bononiæ post assūptiōnem R̄dmi Patr̄is Magistri Generalis totius Ordinis Augustini Pipia ad Dignitatem Cardinalitiam, in quo elētus est in Generalem totius Ordinis Radamus Pater Thomas Ripol.

V. Pater FLORIANUS Siewierski Conventus Cracoviensis Prior Gdlesiæ electus in Provincialem Poloniæ in Capitulo Præmisliensi, & terminato sat laudabiliter hoc officio redux ex Capitulo Luccoriensi in itinere moritur prope Lublinum.